rem acquirit, seu quidam egregius in poemate suo impios arguens versificator ait:

*Vos male gaudetis, quia tandem suscipietis
Nequitiae fructum, tenebras, incendia, luctum.
Nam pius indultor, justusque tamen Deus ultor,
Quæ sua sunt munit, quæ sunt hostilia punit.*

Prostratis, ut supra dictum est, filiis discordiæ, simplicibus in pace circa Sagium licuit aliquantulum respirare. Nobilis Ivo præsul ecclesiam cooperire sætegit et iv Nonas Januarii iterum dedicavit. Sed quia maceriæ virtute flammaram læsæ fuerant, ipso anno ante Quadragesimam corruerunt.

CAPUT XV.

De conoillo quod Remis tenuit Leo papa et de increpatione ipsius in Ivonem episcopum Sagiensem, propter ecclesiam Sancti Gervasii combustam.

In illo tempore sanctus Leo papa Gallias expellit, ecclesiam Sancti Remigii Remensis archiepiscopi consecravit, ejusque corpus in ecclesiam nuper dedicatam transtulit. Tunc Remis idem papa grande concilium tenuit et desides episcopos vel abbates acriter redarguit; inter quos, ut dicunt, propter combustionem ecclesiæ Ivoni dixit: « Quid fecisti, perfide? qua lege damnari debes, qui matrem tuam cremare ausus es? » Eloquens Ivo palam confessus est se quidem malum fecisse, sed ad hoc scelus agendum se graviter coactum fuisse, ne deteriora fierent a scelerosis super filios Ecclesiæ. Deinde penitentiam secundum sagacis papæ jussum accepit, ac de restituenda Sancti Gervasii ecclesia operam adhibuit. Igitur Apuliam et inde Constantinopolim perrexit et a divitibus cognatis et amicis suis simul multum pecuniæ congescit, donoque imperatoris, de ligno Dominiæ Crucis carum munus deportavit. Reversus autem Sagium, ecclesiam cœpit tam magnam ædificare, ut successores ejus Robertus, Girardus ac Serlo, nequiverint eam per 40 annos consummare.

CAPUT XVI.

Quod Willelmus Talavatus frater Ivonis episcopi filiam suam Mabiliam Rogerio de Monte Gummeri cum terra sua dedit.

Interea Willelmus Talavatus, postquam a filio suo, ut supra retulimus, de terra sua expulsus est, miser et despiciabilis omnibus per aliorum domos diu pervagatus est. Ad extremum, Rogerium de Monte Gummeri expetiit, ei que filiam suam nomine Mabiliam sponte obtulit, et omnem quem ipse pro nequitia segnitieque sua perdidit, liquorem concessit. At ille, qui fortis erat et probus, consilioque maturus, hoc placitum sibi profuturum cernens, ei acquievit in omnibus. Ipsum namque errandum in domo sua suscepit, ejusque natam sibi legitimo copulavit. Præfata vero mulier erat corpore parva, multumque loquax, ad malum satis prompta et sagax atque faceta, nimiumque crudelis et audax. Quæ succedenti tempore quinque filios et quatuor filias peperit, quorum nomina hæc sunt: Robertus et Hugo, Rogerius Pictavinus, Philippus et Arnulfus;